
Comune di Dasà 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
P. I. 00326650793 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’ AREA 

DI VIGILANZA 
 

Reg. Gen. n. 94 del 22.04.2024 
N. 4 
Del 22.04.2024  

OGGETTO: ACQUISTO VESTIARIO E DOTAZIONI PER IL 
PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE/AUSILIARI 
DEL TRAFFICO. IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: B13FD47AD1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs.vo N. 267 del 18 
Agosto 2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs.vo N. 267 del 18 Agosto 2000; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale n.02 del 29/01/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell'Area Vigilanza; 
VISTO l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 
(T.U.E.L.);  
PREMESSO CHE: 
• tra i compiti di gestione attribuiti al responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs 
267/2000, rientra quello di garantire il normale funzionamento dei servizi assegnati; 
• al fine di assicurare la regolarità ed il buon funzionamento del servizio di Polizia Locale, è 
necessario provvedere ad acquistare e fornire ai componenti del Comando Polizia Municipale i capi 
di vestiario, calzature e accessori nel rispetto delle fogge e delle caratteristiche stabilite. 
VISTO il preventivo acquisito al ns protocollo al n. 151 dalla Sartoria Civile e Militare Forniture 
Militare di Cesare Furfaro, con sede in Via Giacomo Oliva, n. 7 – San Giorgio Morgeto P.IVA 
00255870800, per un importo di €. 1.657,37 - compreso IVA 22%; 
ATTESO che l’importo della presente fornitura è tale da consentire l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50 lettera b) del d.lgs. 36/2023;  
CONSIDERATO necessario assumere impegno di spesa per la fornitura di vestiario e dotazione 
per il personale della Polizia Locale/Ausiliari del Traffico per un importo di €. 1.657,37 - compreso 
IVA 22%; 
DATO ATTO che sulla presente iniziativa è stato rilasciato il CIG: B13FD47AD1 
ATTESTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al 
presente procedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.L.gs. n. 165/2001, come specificato dalla L. 
n. 190/2012;  
Riconosciuta la propria competenza. 
Tutto quanto premesso,  

COPIA 



 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE il preventivo acquisito al ns protocollo al n. 151 dalla Sartoria Civile e 

Militare Forniture Militare di Cesare Furfaro, con sede in Via Giacomo Oliva, n. 7 – San 
Giorgio Morgeto P.IVA 00255870800, per un importo di €. 1.657,37; 
 
 

2. DI AFFIDARE la fornitura di che trattasi all’operatore economico Sartoria Civile e Militare 
Forniture Militare di Cesare Furfaro, con sede in Via Giacomo Oliva, n. 7 – San Giorgio 
Morgeto P.IVA 00255870800, per l’importo di €. 1.657,37 IVA al 22% inclusa; 
 

3. DI REGISTRARE la spesa di cui sopra secondo il seguente prospetto: 
 
  CIG B13FD47AD1 

(euro € 1.657,37) 
Frazionabile in 12 Non Frazionabile 

Creditore Sartoria Civile e Militare Forniture Militare di Cesare Furfaro, con sede in Via Giacomo 
Oliva, n. 7 – San Giorgio Morgeto P.IVA 00255870800 

Causale ACQUISTO VESTIARIO E DOTAZIONI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA 
LOCALE/AUSILIARI DEL TRAFFICO 

Modalità 
Finanza 

Bilancio Comunale 

Importo 1657.37 
 

Cap 
 

 
219 

 

PdC 
Finanziario U.1.03.01.02.004 Esercizio 2024 

 
4. DI DARE ATTO che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 

147bis del D. Lgs. 267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell’art. 5 comma 4, 
del regolamento Comunale sui controlli interni;  

5. DI DARE ATTO che l’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 
4° del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
è subordinato all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente; 

6. DI TRASMETTERE la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario, al 
Segretario Comunale dell’Ente e di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio On-line. 
 

Dasà, lì 22.04.2024 
 
                   Il Responsabile del Servizio di Vigilanza 
                  F.to Dott.ssa Rachele Catagnoti 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
.…..….….….…….….…….…….…..….….……….................................................................................... 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 22.04.2024                                        Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                        F.to Dott. Bruno Laria 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA DELLA  SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Cod. Bil. Esercizio 

436 15.04.2024 1.657,37 219 U.1.03.01.02.004 2024 

 
Data 22.04.2024  

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
                        F.to Dott. Bruno Laria 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo  
pretorio on-line il giorno 23.04.2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Data, 22.04.2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio di Vigilanza 
                                                                                            F.to Dott.ssa Rachele Catagnoti 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Data, 22.04.2024 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio di Vigilanza 
                                                                                             Dott.ssa Rachele Catagnoti 
 


	DETERMINA

